ПРИКАЗ

№ __ л_~_if __ _

г. Москва

О проведении в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» отборочного этапа

Международного инженерного чемпионата «CASE-IN» 2025 года

В целях популяризации инженерно-технического образования,

углубленной подготовки студентов, обучающихся по инженерным

специальностям и направлениям подготовки, и развития у студентов

навыков решения практических задач, основанных на реальных

производственных ситуациях

приказываю:

1. Провести в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ»)
совместно с федеральным оргкомитетом БФ «Надежная смена» при

поддержке Министерства науки и высшего образования РФ

21марта2025 года отборочный этап студенческой Лиги

Международного инженерного чемпионата «CASE-IN» (далее

Чемпионат) по следующим направлениям : «Электроэнергетика»,

«Теплоэнергетика».

2. Сформировать на базе НИУ «МЭИ» оргкомитет Чемпионата в

следующем составе:

№
Фамилия имя Должность, звание, Должность в

отчество степень оргкомитете

1. Рогалев Н.Д. Ректор, профессор, доктор председатель

комитета

2. Замолодчиков В .И. Первый проректор, доцент, зам. председателя

кандидат комитета

3. Наумова Ю.Д. Начальник отдела ПДиТС ответственный

секретарь комитета

4. Тульский В.И. Директор ИЭЭ, доцент, член комитета

кандидат

5. Шестопалова Т.А . Директор ИГВИЭ, доцент, член комитета

кандидат

6. Погребисский М.Я. Директор ИЭТЭ, доцент, член комитета

кандидат

7. Щербатов И. А. Директор ИЭВТ, доцент, член комитета

кандидат

8. Дедов А.В. Директор ИТАЭ, член-кор. член комитета

№
Фамилия имя Должность, звание, Должность в

отчество степень оргкомитете

РАН, доктор

9. ПолякР.И. Начальник учебного член комитета

управления, кандидат

3. Начальнику отдела проектной деятельности и творческих

соревнований (ОПДиТС) Наумовой Ю.Д.:

• обеспечить общую координацию всех организационных

вопросов и взаимодействие с БФ «Надёжная смена»;

• провести организационное собрание с участниками

чемпионата в срок до 28 февраля 2025 года ;

• организовать для участников консультации по решению

кейсовых задач и публичным выступлениям;

• назначить модераторов направлений Чемпионата;

• организовать проведение Чемпионата в очном формате 21
марта 2025 года.

4. Назначить ответственными за направления Чемпионата с

учетом специфики:

• «Электроэнергетика» - директора ИЭЭ Тульского В.Н.,

директора ИГВИЭ Шестопалову Т.А. , директора ИЭТЭ

Погребисского М.Я.;

• «Теплоэнергетика» - директора ИЭВТ Щербатова И.А.,

директора ИТАЭ Дедова А.В.

5. Ответственным за направления Чемпионата:

• в срок до 24 февраля 2025 года сформировать из числа

профессорско-преподавательского состава группу для

консультативной поддержки команд и направить список

консультантов в ОПДиТС (pi-oject@mpei.ru);

• в срок до 24 февраля 2025 года назначить даты и время
проведения консультаций команд-участников на период с 10 по
18 марта 2025 года;

• сформировать экспертную комиссию из представителей

профессорско-преподавательского состава (1-2 человека от

института), список экспертной комиссии направить в ОПДиТС

(pi-oject@mpei.ru) не позднее 24 февраля 2025 года ;

• обеспечить регистрацию экспертной комиссии на сайте

Чемпионата https://case-i n . гu/ l eag,ue/;

• обеспечить присутствие экспертной комиссии 21 марта
2025 года на защите работ команд в рамках отборочного этапа
Чемпионата;

• обеспечить регистрацию команд-участников на

соответствующие направления Чемпионата (не менее Зх

команд по 4-5 человек от каждого института) на сайте

Чемпионата https://case-in.ru/league/ не позднее 27 февраля
2025 года. Предусмотреть участие в Чемпионате команд из
студентов групп ЭТАЛОН. /

6. Директорам институтов провести информироваiие студентов
о возможности участия в Чемпионате, оказать содействие инициативным

группам по формированию и подготовке команд.

7. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять

необходимые меры по обеспечению правопорядка и безопасности

участников Чемпионата, сопровождающих их лиц и организаторов

Чемпионата 21 марта 2025 года и обеспечить доступ участников

Чемпионата, сопровождающих их лиц и организаторов Чемпионата в

главный учебный корпус (д. 17 по ул. Красноказарменной) в соответствии
со служебной запиской отдела проектной деятельности и творческих

соревнований, поданной не позднее 18 марта 2025 года.
8. Начальнику отдела сопровождения расписания учебных

занятий Ястребовой Е.А. учесть по согласованию с дирекциями

институтов занятость под проведение Чемпионата 21 марта 2025 года
(пятница) с 10:00 аудиторий Д-400 и Г-400.

9. Помощнику проректора по модернизации имущественного

комплекса и правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить:

• работу гардероба в главном корпусе 21 марта 2025 года с
10:00 ДО 19:00;

• подготовку вспомогательных помещений, и мест общего

пользования (уборные и пр.) по заявке ОПДиТС, поданной не

позднее 14 марта 2025 года;

• дежурство обслуживающего персонала в корпусах по заявке

ОПДиТС, поданной не позднее 14 марта 2024 года.

1 О. Руководителям подразделений НИУ «МЭИ» обеспечить

передачу ключей от аудиторий, указанных в п.8, в ОПДиТС не позднее

20 марта 2025 года 15:30.
11 . Отделу ПРвСПОиВО (Королев В . М. ) обеспечить

информационную поддержку Чемпионата через вузы-партнёры.

12. Управлению общественных связей (Федорова Д.Д.):

• обеспечить подготовку и размещение информационных

материалов о проведении Чемпионата в средствах массовой

информации, на интернет-портале НИУ «МЭИ» и в

социальных сетях НИУ «МЭИ»;

• направить фотографа для подготовки фото-репортажа с
Чемпионата 21 марта 2025 года;

• разместить на медиа-панели главного учебного корпуса

информационную заставку Чемпионата в период с 13 по 27
марта 2025 года.

13. Директору КСБУ МЭИ Кравченко М.В . , по согласованию с

отделом проектной деятельности и творческих соревнований,

организовать проведение кофе-брейка, а также наличие бутилированной

питьевой воды и стаканов для гостей, экспертов и участников

Чемпионата 21марта2025 года .

14. Пропуски студентами учебных занятий в связи с проведением

мероприятий Чемпионата считать пропуском по уважительной причине

без последующей отработки, за исключением лабораторных работ,

отработка которых проводится в соответствии с графиком,

установленным соответствующей кафедрой .

15. Рекомендовать председателю профсоюзной организации

студентов и аспирантов IШУ «МЭИ» Тимченко С.М. обеспечить работу

студенческого отряда для подготовки и проведения Чемпионата по

согласованию с ОПДиТС.

16. Проректору по экономике Абрамовой Е .Ю. обеспечить

финансирование затрат, связанных с проведением мероприятий
Чемпионата.

17. Контроль за исполнением возложить на первого проректора

Замолодчикова В.Н.

Ректор Н.Д. Рогалев